
Smlouva o zajištění komplexní administrace žádosti o dotaci (včetně zpracování 
záměru, povinných příloh a žádosti v ISKP14+) 

č. 2024/0131/OSM.DZC
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35,180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
zastoupená: Radomírem Nepilem, místostarostou
(dále jen „Objednatel")

a

SIPTRADE s.r.o.
se sídlem: Masarykovo nám. 66/27, 251 01 Říčany
IČO: 24225525
DIČ: CZ24225525

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 190391 
zastoupená: Bc. Alexandrou Semancovou, jednatelkou

(dále jen „Zhotovitel")

(dále společně jen „Smluvní strany")

I.
Definice některých pojmů pro účely Smlouvy

„Smlouva": Pokud se v této smlouvě používá pojem „Smlouva", rozumí se jím tato smlouva včetně všech jejích příloh 
a dodatků.

„Dotace": Představuje jakoukoliv finanční podporu, pomoc či výhodu, kterou je možno čerpat z národních, evropských 
(strukturálních) či mezinárodních fondů, spravovaných soukromými či veřejnými subjekty.

„Projekt": Dotační projekt/žádost zpracovaný Zhotovitelem, na jehož základě se bude Objednatel ucházet o přiznání Dotace 
formou žádosti o Dotaci dle požadavků Poskytovatele dotace.

„Výzva": Výzvou se rozumí oficiální pobídka k předkládání žádostí o Dotace vyhlašovaná MPSV - Národní plán obnovy. 
Obsahuje přesná pravidla pro předkládání žádostí o Dotace v uvedeném časovém období. V rámci dotačního programu je 
zpravidla postupně vyhlašováno několik kol Výzev.

„Přiznání Dotace": Přiznáním Dotace se rozumí okamžik schválení žádosti o Dotaci příslušným vyhlašovatelem výzvy - 
Poskytovatelem dotace z předmětného dotačního programu.

„Přiznaná výše Dotace": Přiznaná výše Dotace je částka v Kč, buď stanovena absolutně číslem, nebo procentuálně 
z předpokládaných způsobilých výdajů Projektu, tak jak je uvedena ve vydané Smlouvě o financování/Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace či obdobném, významově shodném, dokumentu,



II.
Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je upravit vztahy mezi Smluvními stranami při zpracovávání Projektu Zhotovitelem za účelem získávání 
Dotace ve prospěch Objednatele.

III.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za dohodnutých smluvních podmínek zpracovat pro Objednatele Projekt/Žádost, na základě, 
kterého se Objednatel bude ucházet o získání Dotace ze zvoleného dotačního programu, a dokončený Projekt/Žádost 
Objednateli řádně a včas předat. Předmět této Smlouvy nezahrnuje manažerské řízení a monitoring po podání 
Projektu/Žádosti.

2. Objednatel se zavazuje dokončený Projekt/Žádost převzít, žádost o Dotaci na příslušném místě, řádně a včas elektronicky 
podat, případně po dohodě pověřit podáním Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli sjednanou odměnu za podmínek 
stanovených v této Smlouvě.

IV.
Specifikace Projektu

1. Projekt je podkladem pro podání žádosti o Dotaci z Výzvy Národního plánu obnovy Budování kapacit dětských skupin 
dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný 
sektor, v rámci výzvy č. 31_22_045 s předpokládaným termínem uzávěrky 31.12. 2024 v 16:00 hod.

2. Pracovní název Projektu je „Vybudování Dětské skupiny pro PH8".

3. Předpokládaný celkový finanční objem Projektu: 150 000 000 Kč bez DPH (5 projektových žádosti). Předpokládaná výše 
Dotace: 100 % ze způsobilých výdajů Projektu a dle podmínek Vyhlašovatele Výzvy k podání žádosti.

4. Objednatel prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že splňuje veškeré předpoklady pro to, aby byl způsobilým žadatelem 
(a příjemcem) Dotace ze zvoleného dotačního programu, a že je schopen splnit a doložit veškeré požadované náležitosti 
a dokumenty tak, jak jsou uvedeny na https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych- 
skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-  
zakonu-verejny-sektor, to vše na základě informací předložených Zhotovitelem (povinné přílohy žádosti o dotaci 
v souladu s vyhlášenou výzvou).

V.
Rozsah a harmonogram poskytovaných služeb

Činnost Termín Odpovídá

Předání a podpis vzorů čestných prohlášení a kompletně 
zpracovaných požadovaných povinných příloh dle seznamu

nejpozději do 30 dnů před 
datumem uzavření výzvy 
k podání projektů

O

Zpracování projektu a vyplnění žádosti v systému ISKP 14+ dle 
podmínky čl. VII. Předání Projektu Objednateli odst. 1 této 
smlouvy

23.12. 2024 Z

Kontrola zpracované projektové žádosti 
objednatelem a její odsouhlasení

do 5 dnů po obdržení 
žádosti od Zhotovitele

0

Zkompletování projektové žádosti a 
uložení v požadované formě v systému
ISKP 14+

Do 31.12.2024 z

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor


Odevzdání /Podání žádosti v příslušném systému ISKP 14+ dle 
podmínky čl. VII. Předání Projektu Objednateli odst. 1 této 
smlouvy

do 31.12.2024 Z

Odstranění nedostatků po formální kontrole Poskytovatele dle pokynů výzvy Poskytovatele Z

Průběžné konzultace k vypracování Projektu /Žádosti dle potřeby 0,1

Informování Zhotovitele o rozhodnutí Poskytovatele do 5 pracovních dnů od doručení 0

Výše uvedená tabulka popisuje spolupráci Smluvních stran při zpracovávání Projektu a uvádí termíny a odpovědnost 
za jednotlivé činnosti (Z = Zhotovitel, O = Objednatel).

VI.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná spolupráce, koordinace a komunikace představují základní 
podmínku pro naplnění účelu této Smlouvy a zavazují se vyvinout potřebné úsilí k tomu, aby tohoto účelu bylo v souladu 
s touto Smlouvou dosaženo. Smluvní strany se zavazují poskytnout si za tímto účelem potřebnou součinnost.

2. Objednatel se zavazuje na základě vyžádání ze strany Zhotovitele předat Zhotoviteli všechna potřebná data, materiály, 
dokumentace a informace technického a ekonomického rázu, jež jsou nezbytně nutné ke zpracování Projektu a podání 
žádosti o Dotaci, přičemž takto poskytnuté údaje musí být úplné, pravdivé, přehledné a být poskytnuty s dostatečným 
časovým předstihem umožňujícím Zhotoviteli řádně a včas Projekt zpracovat (dále jen „Informační povinnost").

3. V případě, že Objednatel nebude řádně poskytovat součinnost nebo potřebné informace, Zhotovitel nenese 
odpovědnost za následky, které Porušení Informační povinnosti bude mít.

4. Objednatel je povinen do 5 pracovních dnů po doručení vyrozumění od Zhotovitele dotace písemně oznámit Zhotoviteli, 
že mu byla Dotace přiznána. Nesplnění této povinnosti je podstatné porušení této Smlouvy.

5. Objednatel bere na vědomí, že na přiznání Dotace není právní nárok, a že Zhotovitel nenese odpovědnost za obsahovou 
správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel za účelem zpracování Projektu předal.

6. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním předmětu této Smlouvy jinou osobu. V takovém případě odpovídá Zhotovitel 
Objednateli, jako by plnil sám. O této skutečnosti je Zhotovitel povinen Objednatele informovat (písemně, e-mailem).

VII.
Předání Projektu Objednateli

1. Zhotovitel předá dokončený Projekt Objednateli nejpozději do 23.12.2024. Podmínkou pro předání dokončeného 
projektu v uvedeném termínu je dodání všech relevantních povinných příloh zpracovaných dle požadavků výzvy 
k podávaní žádosti dotčeného dotačního titulu ze strany Objednavatele nejpozději do 10.12.2024.

2. Zhotovitel předá dokončený Projekt Objednateli ve formátu PDF v elektronické podobě.

3. V případě pověření Zhotovitele k podání žádosti o Dotaci na příslušném místě vystaví za tím účelem Zhotoviteli plnou 
moc.

4. Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele nepoužije převzatý Projekt (či jakoukoliv 
jeho část), bez ohledu na to, zda byl na jeho základě Objednateli přiznána Dotace či nikoliv, pro podání žádosti o Dotaci 
do jiného dotačního programu (či jiného kola Výzvy), než který je uveden a ani neumožní třetí osobě, aby tak učinila, ať 
už jménem Objednatele, svým či jménem jiné osoby. V případě porušení tohoto závazku ze strany Objednatele je 
Zhotovitel oprávněn uplatnit na Objednateli smluvní pokutu, jejíž výše je rovna nároku na provizi ve výši, jako kdyby byla 
Dotace přiznána, bez ohledu na to, zda byla Dotace ve skutečnosti přiznána či nikoliv. Nárok na smluvní pokutu vzniká



Zhotoviteli okamžikem podání žádosti o Dotace Objednatelem či třetí osobou do jiného dotačního programu (či jiného 
kola Výzvy) než uvedeného v této Smlouvě.

Vlil.
Odměna a platební podmínky

1. Za zpracování Projektu se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu, která se skládá ze dvou části, a to z odměny 
za skutečně odpracované hodiny a z provize.

2. Zhotovitel bude každý měsíc vystavovat Objednavateli fakturu za skutečně odpracované hodiny. Odpracované hodiny 
budou propláceny na základě výkazu práce odsouhlaseného Objednatelem. Je předpokládán minimální počet 20 
odpracovaných hodin za měsíc a maximální počet 85 odpracovaných hodin za měsíc. Sjednaná smluvní cena za 1 hodinu 
práce činí 1.650 Kč bez DPH. Objednatel bude faktury hradit ve lhůtě splatnosti po odsouhlasení vykazovaných údajů 
se skutečností.

3. Přiznáním Dotace a podpisem právního aktu vzniká Zhotoviteli nárok na provizi ve výši 1,0 % z přiznané výše Dotace 
pro jednotlivé podané žádosti. Provize bude fakturovaná v okamžiku doručení depeše v 1SKP14+ správním aktem 
Objednateli.

4. K odměně dle odst. 2 tohoto článku je Zhotovitel oprávněn účtovat DPH v aktuální zákonné výši.

5. Všechny faktury musí splňovat náležitosti účetních a daňových dokladů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující 
údaje: označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, číslo této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, 
den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 
částku a přílohou faktury bude výkaz práce. V opačném případě je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli před její 
splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Splatnost oprávněně a řádně vystavených faktur se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.

7. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá 
částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

8. Pro případ prodlení s placením odměny smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

9. V případě prodlení se splněním jakéhokoli termínu dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení. V případě nesplnění termínu předání dokončeného Projektu 
dle či. VII. odst. 1 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč a zároveň 
je povinen vrátit veškeré finanční plnění, které na základě této Smlouvy již odbržel od Objednatele. Zhotovitel není 
v prodlení v případě, že mu Objednatel neposkytl požadovanou součinnosti, příp. nedodal potřebné podklady řádně 
a včas.

10. Smluvní pokuty jsou splatné 15. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou 
Smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Smluvních stran na 
náhradu škody.

IX.
Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu realizace účelu, k němuž byla uzavřena, anebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 
400.000 Kč bez DPH, v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane dříve.

3. Tato Smlouva dále zaniká:



a) dohodou Smluvních stran uzavřenou v písemné formě;

b) odstoupením od této Smlouvy;

c) zánikem některé ze Smluvních stran bez právního nástupce,

d) vyčerpáním finančního limitu ve výši 400.000 kč bez DPH, tj. poskytnutí finančního plnění v této výši Zhotoviteli ze 
strany Objednatele.

4. Zánikem této Smlouvy není dotčen čl. XI. odst. 2 této Smlouvy.

5. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů stanovených obecně 
závaznými právními předpisy a dále pokud:

a) druhá Smluvní strana je dlužníkem v insolvenčním řízení;

b) druhá Smluvní strana je v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění po dobu delší než 30 dní;

c) druhá Smluvní strana neposkytuje potřebnou součinnost nebo se dopustila Porušení Informační povinnosti;

d) dojde-li k podstatné změně okolností, které odstupující Smluvní strana nezpůsobila, nemohla předem 
předpokládat a za kterých nelze po odstupující Smluvní straně spravedlivě požadovat, aby dále pokračovala 
v plnění této Smlouvy (např. zásadní změna pravidel pro přiznávání Dotace v průběhu pořizování Projektu);

e) V případě, že Zhotovitel nezajistit kvalitu Projektu v souladu se zásadami Poskytovatele dotace - Projekt vykazuje 
formální vady, na jejichž základě je projekt vyřazen Poskytovatelem dotace z hodnocení.

6. K zániku této Smlouvy z důvodu oprávněného odstoupení od této Smlouvy některou ze Smluvních stran dochází dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně, popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto 
oznámení. Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvody odstoupení.

7. Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku 
či jiným škodám.

X.
Vzájemná komunikace

1. Veškeré písemnosti budou adresovány do elektronických prostředků zejména prostřednictvím elektronické pošty 
a datové schránky. Smluvních stran nebo na korespondenční adresy, které jsou uvedeny v této Smlouvě nebo které si 
Smluvní strany písemně oznámí (sdílený disk apod.).

2. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání se považují za doručená třetím pracovním dnem ode dne 
prokazatelného odeslání podání prostřednictvím elektronických prostředků. Za doručená budou považována i podání, 
která se vrátí odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy Smluvní strany, jíž se doručuje, 
či pro jiné důvody na straně této Smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se podání bude považovat za doručené 
dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

3. Kontaktní osoby pro operativní obchodní a technická jednání týkající se Projektu: 

Za Objednatele: Ing. Bc. Jiří Eliáš, MBA

Za Zhotovitele: Bc. Alexandra Semancová -

4. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem Smluvních stran právní úkony směřující ke změně, 
doplnění či zrušení této Smlouvy. Každá ze Smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to 
prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé Smluvní straně.



5. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, 
urgencí a obchodních sdělení prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty 
a datové schránky.

XI.
Ostatní ujednání

1. V případě, že nedošlo či nemohlo dojít k Přiznání Dotace z důvodu na straně Objednatele, je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli provizi ve výši, jako kdyby došlo k Přiznání Dotace. Za důvod na straně Objednatele je považováno zejména 
následující:

a) Objednatel vzal již podanou žádost o Dotaci zpět bez řádného odůvodnění;

b) vyjde najevo, že Objednatel poskytl pro zpracování Projektu Zhotoviteli nepravdivé informace; nedostatečně 
a nekompletně zpracované povinné přílohy žádosti;

c) před podáním žádosti o Dotaci provedl Objednatel bez písemného či ústního souhlasu Zhotovitele v Projektu 
úpravy či takové úpravy umožnil provést třetí stranou

2. V případě, že nedojde k hodnocení předloženého Projektu vinou Zhotovitele na základě formálních vad Projektu, nemá 
Zhotovitel nárok na vyplacení fixní části odměny ani provize. Zároveň je Zhotovitel povinen vrátit veškeré finanční plnění, 
které na základě této Smlouvy již odbržel od Objednatele.

3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy této Smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, 
nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu této Smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této 
Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního 
obsahu této Smlouvy, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením 
novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že dojde ke změně právní úpravy a tato změna si vyžádá změnu 
této Smlouvy, Smluvní strany se zavazují tuto Smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy, a to 
bez zbytečného odkladu od nabytí účinnosti takové změny.

4. V případě, že k odstranění případného sporu z této Smlouvy nedojde smírnou cestou, Smluvní strany sjednávají, že 
všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností obecnými soudy ČR.

5. Neuplatní-li kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
nebude to vykládáno tak, že se taková Smluvní strana tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude 
rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a právní vztahy jí upravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami.

3. V případě prodloužení Datumu ukončení příjmu žádostí o podporu ze strany vyhlašovatele Výzvy, je možné tuto Smlouvu 
formou písemného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami měnít/doplňovat/prodloužit.

4. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž obdrží Objednatel dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.



7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění dle zákona o registru smluv, přičemž její 
uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly Smlouvě i všem jejím 
jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena 
v rámci běžného obchodního styku.

mm JTI.S.wy,V Říčanech dne

Příkazce

Správce rozpočtu: J


